‘b Der Kirchenchor Sensetal ladt ein zum

mit Felix Mendelssohn-Bartholdys op. 42

sensetal

CHORPROJEKT

MENDELSSOHN

Wahrend seines ganzen Lebens inspirierten Mendelssohn die Psalmtexte. In seinem kirchen-
musikalischen Schaffen nehmen daher seine fiinf grossen Orchesterpsalmen eine besondere Po-
sition ein. Den 42. Psalm «Wie der Hirsch schreit nach frischem Wasser, so schreit meine Seele,
Gott, zu dir.» bewertete Robert Schumann 1837 «...als hochste Stufe, die Mendelssohn als Kir-
chenkomponist, ja die neuere Kirchenmusik tiberhaupt, erreicht hat.»

Das Werk prasentiert sich dusserst abwechslungsreich. Es gibt solistische Partien, die sich mit dem
OIdy I 1809 1847 Chor abwechseln, einen Damen- wie auch einen Mannerchor und einfachere wie schwierigere
aCh fl’iSChem Wasser» Passagen. Wir fiihren das Werk mit Orgel auf, da wir in den Kirchen nicht Platz fiir ein grosses Or-
v chester aufbringen kdnnen. Fiir die Solopartien konnten wir Monique Fehr gewinnen.
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Wirst auch du mit dabeisein? Wie du weisst, je grosser der Chor, desto grosser das Erlebnis!
Unten findest du alle Probedaten. Wir stellen dir auch Ubungsmaterial zur Verfiigung.

Melde dich jetzt gleich bei Valentin an. So wissen wir, wie viele Noten wir
bestellen diirfen. Spatester Anmeldetermin > 31. Juli 2024

Probenplan - Proben im Schulhaus Stucki in Thérishaus

20:00-21:45
20:00-21:45
14:00-17:00
20:00-21:45

Do 15. August
Do 22. August
Sa 24. August
Do 29. August

Registerprobe Damen
Registerprobe Herren
Tuttiprobe
Tuttiprobe

Auffithrungsdaten

Sonntag | 10. November 2024 109.30 Uhr | Kirche Neuenegg

Sonntag | 24. November 2024 1 10.00 Uhr | Kirche Laupen
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Infos zumyRkojekt und
Anmeldung uiber die Website

Do
Do
Sa
Do
So

Do
So

17. Oktober
31. Oktober
02. November
07. November
10. November

21. November
24.November

20:00-21:45
20:00-21:45
13:30-17:30
20:00-22:00
08:30
09:30

20:00-22:00
09:00
10:00

Tuttiprobe

Tuttiprobe

Tuttiprobe

Hauptprobe Kirche Neuenegg
Einsingen/Vorprobe
Gottesdienst Kirche Neuenegg

Hauptprobe Kirche Laupen
Einsingen/Vorprobe
Gottesdienst Kirche Laupen

' Valentin  valentin.dreifuss@posteo.ch



